



Dienst Justitiële Inrichtingen
Ministerie van Justitie en Veiligheid

Antwoorden op gestelde vragen

Marktconsultatie Adviesdiensten Fysieke Beveiliging en BHV

Kenmerk : TN 524321
Datum : datum
Versienummer : 0.5

Antwoorden op de gestelde vragen

NR.	ONDERWERP	VRAAG	CONCEPT ANTWOORD
1.	Algemeen	U verzoekt vriendelijk om de antwoorden te beperken in omvang. Is er een richtlijn voor het maximum aantal pagina's A4 wat u wenst te ontvangen?	Wij hebben bewust geen beperkingen opgesteld om zo een optimaal resultaat met deze marktconsultatie te bereiken. We gaan er daarbij van uit dat u uitstekend in staat bent een goede balans te vinden tussen de kwaliteit van uw antwoord en de omvang daarvan.
2.	Algemeen	1) Kunt u meer informatie geven over de verwachte contractvoorwaarden, -bepalingen en duur van de raamovereenkomst? 2) Kan het zijn dat vraag 7 en 21 missen in hoofdstuk 3 - Vragen	De raming is gebaseerd op een contractduur van vier jaar inclusief eventuele opties tot verlenging (de wettelijke maximumtermijn voor raamovereenkomsten). De vragen 7 en 21 bestaan inderdaad niet, excuses voor de verwarring.
3.	Pagina 4: "Advies met betrekking tot brandveiligheid".	Kunt u nadere toelichting geven op de scope van de gevraagde adviesdiensten met betrekking tot brandveiligheid? Bijvoorbeeld welke thema's of vraagstukken (zoals brandveiligheidsplannen, compliance met bouwbesluit, brandcompartimentering, vluchtroutes, etc.) u hieronder verstaat en welke output (adviesrapporten, plannen, toetsingen, enz.) u verwacht?	Tot de scope behoren adviesdiensten met betrekking tot : • het berekenen van de vuurlast • de brandveiligheid van noodgebouwen • vluchtroutes • (beleids)advies en toetsing op basis van brandveiligheidsvraagstukken i.h.k.v. de stringente wet- en regelgeving. • uitvoeren van Quickscans
4.	Pagina 7: vraag 8: "Bent u in staat om alle gevraagde adviesdiensten tegelijkertijd uit te voeren?..."	Welk inzicht wordt geprobeerd hiermee te verkrijgen bij deze vraag? Is dat of er voldoende capaciteit en kennis beschikbaar is om meerdere adviesdiensten tegelijkertijd op te pakken? En zo ja, bedoelt u hiermee 'tegelijkertijd op één locatie' of 'tegelijkertijd, op alle locaties' van de deelnemende partijen aan de raamovereenkomst.	Hiermee wil IUC DJI inzicht krijgen in welke mate ondernemers in staat zijn alle adviesdiensten op ieder moment op één en/of op alle locaties uit te kunnen voeren. De antwoorden zijn van belang voor de overwegingen met betrekking tot de perceelindeling.
5.	Pagina 4: Geraamde opdrachtwaarde	Kunt u aangeven op basis van hoeveel contractjaren u de raming heeft gemaakt?	De raming is gebaseerd op een contractduur van vier jaar inclusief eventuele opties tot verlenging (de wettelijke maximumtermijn voor raamovereenkomsten).
6.	Vraag 1 en 16	Wat is het overkoepelende doel van deze marktconsultatie vanuit het perspectief van de Rijksoverheid en de deelnemende organisaties?	Het doel is om door vraagbundeling betere marktcondities te realiseren maar ook de coördinatiekosten van vele losse overeenkomsten bij ondernemers en het Rijk te minimaliseren.
7.	Vraag 1 en 16	Kan de aanbestedende dienst toelichten waarom deze marktconsultatie gezamenlijk wordt uitgezet namens maar liefst 11 overheidsorganisaties?	De deelnemers hebben aangegeven vanuit hun behoefte aan deze dienstverlening dat zij geïnteresseerd zijn in een aanbesteding van deze dienstverlening.

8.	Vraag 1 en 16	Houdt dit verband met het aflopen van bestaande contracten of is hier sprake van een strategische beleidsrichting?	De keuze om deze aanbesteding op te starten is een strategische beleidsrichting.
9.	Vraag 1 en 16	Welke partij of welk projectteam beoordeelt de input uit de marktconsultatie, en hoe wordt geborgd dat de inbreng vanuit de markt daadwerkelijk invloed heeft op de uiteindelijke aanbesteding?	Een projectteam vanuit IUC DJI (sr. Aanbestedingsadviseurs, aanbestedingsjurist, projectsecretaris, contractmanager) begeleidt de marktconsultatie en verwerkt de input. Van beoordelen in de zin van het toekennen van scores is geen sprake. De rapportage van de marktconsultatie wordt opgenomen in de aanbestedingsstukken. Het is aan IUC DJI om te bepalen welke inbreng van de markt welke invloed op de uiteindelijke aanbesteding heeft.
10	Vraag 10	Waarom worden de adviesdiensten voor fysieke beveiliging, BHV en brandveiligheid gebundeld in slechts twee percelen, terwijl dit duidelijk verschillende vakgebieden zijn met eigen expertises en benaderingen?	IUC DJI neemt uw opmerking mee in de verdeling van de percelen.
11	Vraag 10	Ziet de aanbestedende dienst mogelijkheden om een derde perceel (Pijler 3: brandveiligheidsadvies) los te trekken en apart uit te vragen? Zo ja, onder welke voorwaarden?	IUC DJI neemt uw opmerking mee in de verdeling van de percelen.
12	Vraag 10	Indien de clustering wordt aangehouden, wie voert dan inhoudelijk de regie over de gecoördineerde uitvoering van deze percelen – is dat centraal geregeld of per deelnemende organisatie?	Dit is in eerste instantie aan de deelnemers, contractmanagement op categorieniveau monitort de verdeling van de adviesopdrachten over de percelen.
13	Vraag 10	Voor hoeveel jaar wordt de beoogde raamovereenkomst aangegaan, en is er ruimte voor verlengingsopties?	De raming is gebaseerd op een contractduur van vier jaar inclusief eventuele opties tot verlenging (de wettelijke maximumtermijn voor raamovereenkomsten).
14	Vraag 1, 2 en 22	Kan de aanbestedende dienst aangeven of de gevraagde BHV-adviesdiensten worden afgeleid van bestaande BHV-beleidsplannen of dat deze plannen nog ontwikkeld moeten worden?	De deelnemers FB-DJI, RWS CD en FM Haaglanden gebruiken voor alle rijkskantoren éénzelfde handboek voor de Rijksbrede BHV.
15	Vraag 1, 2 en 22	Welke concrete adviesdiensten worden beoogd op het gebied van brandveiligheid (zoals genoemd op pagina 4), en welke mate van diepgang wordt hierbij verwacht? Gaat het om quick scans, beleidsadvies, toetsing of implementatiebegeleiding?	Zie het antwoord op vraag 3
16	Vraag 1, 2 en 22	Kan de aanbestedende dienst een inschatting geven in hoeverre (in percentages) de verschillende soorten adviesopdrachten – zoals permanente inzet (detachering), projectmatige opdrachten en ad-hoc advies – naar verwachting worden verdeeld binnen deze raamovereenkomst?	Voor de verdeling mag worden uitgegaan van de verdeling van de geraamde opdrachtwaarde over de percelen. Overigens behoort permanente inzet (detachering) niet tot de scope van de raamovereenkomst.

17	Vraag 1, 2 en 22	Kan de aanbestedende dienst daarbij tevens inzicht geven in het huidige aandeel (in percentages) van externe partijen dat actief is binnen deze domeinen, en hoeveel externe bureaus op dit moment worden ingezet voor deze adviesdiensten?	Op dit moment worden de aan te besteden diensten door de deelnemers zelfstandig afgenomen. Een volledig beeld hiervan kan niet worden geschetst.
18	Vraag 6, 8, 9 en 22	In hoeverre verwacht de aanbestedende dienst dat één partij alle gevraagde diensten per perceel kan uitvoeren? Wordt ook open gestaan voor consortia of specialistische partijen die samenwerken?	IUC DJI verneemt graag vanuit de markt of één partij alle gevraagde diensten per perceel kan uitvoeren. Ten aanzien van consortia en andere samenwerkingsverbanden geldt dat IUC DJI hier voor open staat (en op grond van de aanbestedingswet- en regelgeving open moet staan).
19	Vraag 6, 8, 9 en 22	Kan de aanbestedende dienst toelichten waarom in de vragenstelling wordt gestuurd op partijen die "alles kunnen"? Zou dit niet juist de kwaliteit van specialistische bureaus kunnen ondermijnen?	IUC DJI heeft zeker niet de bedoeling te sturen op 'partijen die alles kunnen'. IUC DJI verneemt graag vanuit de markt of één partij alle gevraagde diensten per perceel kan uitvoeren.
20	Vraag 6, 8, 9 en 22	Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat onderaanneming en samenwerking tussen marktpartijen (al dan niet via hoofdaannemerconstructies) worden toegestaan en onder welke voorwaarden?	Ten aanzien van onderaanneming en samenwerking geldt dat IUC DJI hier voor open staat (en op grond van de aanbestedingswet- en regelgeving open moet staan).
21	Vraag 3, 4, 15	Kan de aanbestedende dienst toelichten hoe zij verwacht het contractmanagement te organiseren? Wordt dat centraal opgepakt, decentraal belegd per dienst, of hybride ingericht?	De deelnemers voeren het contractmanagement uit op het niveau van de nadere overeenkomsten die die deelnemer afsluit. Categoriemanagement voert contractmanagement uit op het niveau van de raamovereenkomst.
22	Vraag 3, 4, 15	Welke contractvormen worden overwogen voor de uitvraag – betreft het raamcontracten met minicompenties, of directe opdrachten binnen percelen?	Vooralsnog gaat IUC DJI op grond van effectiviteits- en efficiëntie overwegingen uit van raamovereenkomsten met één ondernemer.
23	Vraag 3, 4, 15	Wat zijn de voorgenomen gunningscriteria en hoe zal de balans tussen prijs, kwaliteit en maatschappelijke waarde (bijv. MVOI, SROI) worden ingericht?	IUC DJI verneemt graag van de markt welke adviezen zij op deze onderwerpen heeft.
24	Vraag 3, 4, 15	Welke prijsmodellen worden overwogen voor deze opdrachten (bijv. vaste prijs, uurtarief, lumpsum, nacalculatie), en is differentiatie per type dienst of perceel voorzien?	IUC DJI verneemt graag van de markt welke adviezen zij op dit onderwerp heeft.
25	Vraag 7	De aanbestedende dienst geeft aan mogelijk vervolg- of toelichtingsgesprekken te willen voeren. Op basis van welke inhoudelijke en kwalitatieve criteria worden marktpartijen hiervoor geselecteerd? En wie bepaalt dit?	IUC DJI bepaalt aan de hand van de beantwoording van de vragen uit de marktconsultatie welke ondernemers zij eventueel uitnodigt voor mogelijke toelichtingsgesprekken. Hiervoor zijn vooraf geen kwalitatieve criteria vast te stellen.
26	Vraag 7	Zou de aanbestedende dienst openstaan voor een klik- of kennismakingsgesprek tussen opdrachtnemer en opdrachtgever voorafgaand aan opdrachtverstrekking, zeker in het geval van langdurige of strategische adviestrajecten?	IUC DJI bestudeert de mogelijkheid van een 'klikgesprek' in het licht van de aan te besteden dienstverlening en de aanbestedingsrechtelijke toelaatbaarheid ervan.

27	Marktconsultatiedocument, pagina 4	Bedoelt u met de RI&E's specifiek BHV-RI&E's of moet dit breder worden gezien?	Als er RI&E's worden afgenomen zijn dat RI&E's m.b.t. BHV.
28	Marktconsultatiedocument, pagina 4	Onder het kopje "Advies met betrekking tot brandveiligheid" staat niets. Brandveiligheid is een zeer breed vakgebied. Kunt u dit specificeren?	Zie het antwoord op vraag 3
29	Marktconsultatiedocument, pagina 4	Is het uw bedoeling om per perceel met één enkele partij een overeenkomst te sluiten of is het uw bedoeling om met meerdere partijen tegelijk deze overeenkomst per perceel te sluiten?	Vooralsnog gaat IUC DJI op grond van effectiviteits- en efficiëntie overwegingen uit van raamovereenkomsten met één ondernemer.
30	Vraag 3	Hier spreekt u over gevraagde dienstverlening op resultaatbasis. Wat verstaat u hieronder? Doelt u hier op een geleverd adviesproduct dat u accepteert als een definitieve versie? Of wellicht ook op de feitelijke inzet van een deskundige?	IUC DJI bedoelt hier opdrachten om een adviesrapport als resultaat te leveren. De prestatie van opdrachtnemer is dan het opleveren van een geaccepteerd rapport en niet de inzet van één of meer deskundigen.
31	Vraag 8	Hier wordt gevraagd of wij in staat zijn om alle gevraagde adviesdiensten tegelijkertijd uit te voeren. Kunt u ons de specificaties verstrekken van het aantal gevraagde diensten per perceel?	RWS: Concrete specificaties zijn op dit moment niet af te geven. Wel kan rekening gehouden worden met het aantal deelnemers zoals is te zien in de stukken van de marktconsultatie, met als scenario dat zij tegelijkertijd adviesdiensten uitvragen.
32	Vraag 9	Wat verstaat u onder direct zonder wachttijden?	Met "direct zonder wachttijden" betekent dat opdrachtnemer binnen zo kort mogelijke termijn de gevraagde adviesdiensten kan leveren.
33	Pagina 7 en 8	Klopt het dat vraag 7 en 21 ontbreken?	De vragen 7 en 21 bestaan inderdaad niet, excuses voor de verwarring.
34	Pagina 5	Kan de uiterste datum voor het indienen van de reacties verschoven worden naar 2 juni 2025?	IUC DJI verschuift de uiterste datum voor het indienen van de reacties naar 2 juni 2025.